
   

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                                                                             

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 001858072 2024 08233 003 000 020 154 

Датум:  06. 06. 2024. године 

ЛАПОВО 

          

 На основу члана 11. Правилника о критеријумима и поступку доделе средстава удружењима за 

реализовање програма од јавног интереса („Службени гласник општине Лапово“ бр. 24/19), Општинско 

веће општине Лапово, на седници одржаној дана 6. јуна 2024. године донело је 

 
                                                                              ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ЗА РЕАЛИЗОВАЊЕ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ      

ИНТЕРЕСА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЛАПОВО ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

                                                                       Члан 1. 

 По спроведеном Јавном конкурсу за финансирање/суфинансирање програма удружења 

средствима из буџета општине Лапово у 2024. години, број: 001228009 2024 08233 003 000 020 154 који 

је расписан дана 01. априла 2024. године (у даљем тексту: Јавни конкурс), додељују се средства у 

укупном износу од 1.600.000,00 динара за финансирање/суфинансирање програма следећим 

удружењима грађана: 
Редни 

број 
Називи подносиоца пријава Укупно бодова Износ средстава 

1. Ловачко удружење „Лапово“ из Лапова 96 330.000 

2. 
Удружење за помоћ особама са инвалидитетом 

„Зора“ Лапово 
91 300.000 

3. Кинолошко удружење „Пирамида“ 89 300.000 

4. Коло српских сестара 83 200.000 

5. Удружење пензионера општине Лапово 75 120.000 

6. КУД Лапово 69 80.000 

7. 
Друштво за церебралну и дечију парализу- 

Свилајнац 
63 40.000 

8. 
Окружна организација савеза слепих Србије- 

Крагујевац 
63 40.000 

9. УБНОР Лапово 63 40.000 

10. Удружење младих, Лапово 60 40.000 

11. Котлић и машице 63 40.000 

12. 
Удружење одгајивача голубова „Мавијан 66“ 

Лапово 
55 20.000 

13. Удружење одгајивача голубова „Асови“ Лапово 55 20.000 

14. 
Општински савез удружења одгајивача голубова 

српских високолетача „Лапово“ Лапово 
52 15.000 

15. 

Шумадиски регион удружених општинских 

савеза удружења одгајивача голубова српских 

високолетача 

52 15.000 



 

 

Члан 2.  

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине Лапово да по ступању ове Одлуке на снагу, за сваки 

појединачни програм закључи Уговор са корисником средстава. 

Уколико се подносилац одобреног програма не одазове позиву за закључивање уговора у року од 

8 дана од дана пријема ове Одлуке или позива, сматраће се да је одустао од предлога програма. 

Уговором из става 1. овог члана регулисаће се међусобна права, обавезе и одговорности 

уговорних страна а нарочито: утврђен предмет програма, рок у коме се програм реализује, конкретне 

обавезе уговорних страна, износ средстава и начин обезбеђења и преноса средстава, инструменти 

обезбеђења за случај ненаменског трошења средстава обезбеђених за реализацију програма, односно за 

случај неизвршења уговорне обавезе - предмета програма и повраћај неутрошених средстава. 

 

 Члан 3. 

  Корисник средстава дужан је да пре закључења Уговора достави изјаву да средства за 

реализацију одобреног програма нису на други начин већ обезбеђена, изјаву о непостојању сукоба 

интереса, интерни акт о антикорупцијској политици, као и инструмент обезбеђења за случај 

ненаменског трошења средстава обезбеђених за реализацију програма, односно за случај неизвршења 

уговорне обавезе - предмета програма и повраћај неутрошених средстава.  

 

                                                                                    Члан 4. 

О спровођењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине 

Лапово. 

Корисници средстава буџета из ове Одлуке дужни су да наменски користе добијена средства и да 

Одељењу из ст. 1 овог члана достављају периодичне наративне и финансијске извештаје, као и завршни 

наративни и финансијски извештај, најкасније до 31. јануара 2025. године за претходну годину. 

Завршни извештај се подноси на обрасцу број 3. који је саставни део Јавног конкурса и уз 

образац се подноси сва финансијска документација којом се доказује наменско трошење додељених 

средстава. 

  Члан 5. 

Уколико корисник средстава, у уговореном року, не поднесе извештај о реализацији програма, 

или се на основу достављеног извештаја и увида у пратећу документацију утврди да програм није 

реализован у складу са одредбама Уговора, корисник средстава је обавезан да врати примљена средства. 

Подносиоцу одобреног програма неће бити одобрена средства за реализацију новог програма пре 

него што поднесе извештај у складу са ставом два претходног члана. 

 

  Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине Лапово“ 

и на званичној интернет страници општине Лапово www.lapovo.ls.gov.rs . 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО 

Број: 001858072 2024 08233 003 000 020 154 од 6. јуна 2024 године 

 

 

    ПРЕДСЕДНИК                                                                                     

                                                                             Бобан Миличић, с. р.   

 

 

 

 

 

 

http://www.lapovo.ls.gov.rs/


 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

  

 Правни основ доношења ове Одлуке садржан је у члану 11. Правилника о критеријумима и 

поступку доделе средстава удружењима за реализовање програма од јавног интереса по основу ког 

Одлуку о додели средстава удружењима доноси Општинско веће у року од 30 дана од дана истека рока 

за подношење приговора на Листу вредновања и рангирања пријављених програма удружења, а на 

предлог Комисије за спровођење поступка Јавног конкурса. 

 Општинско веће општине Лапово дана 01. априла 2024.године расписало је Јавни конкурс за 

финансирање/суфинансирање програма удружења средствима из буџета општине Лапово у 2024. 

години. Дана 27. маја 2024. године, Комисија је утврдила Листу вредновања и рангирања програма 

удружења према Конкурсу расписаном за 2024. годину (у даљем тексту: Листа). 

 С обзиром на то да у року од 8 дана од утврђивања Листе није било приговора учесника Јавног 

конкурса на исту, Комисија је утврдила Предлог Одлуке о додели средстава удружењима за 

реализовање програма од јавног интереса на територији општине Лапово за 2024. годину. 

На основу наведеног, по предлогу Комисије, донета је одлука као у тексту. 
 

 

 


